

ГЛАВА муниципального района Алексеевский Самарской области

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район с.Алексеевка, ул. Советская ,7 т.(84671) 2-22-97; факс (84671) 2-11-50; E-mail: adm@alexadm63.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT <u>24.04.2022</u> № 88

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы муниципального района Алексеевский от 03.08.2016 №183 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального района Алексеевский Самарской области»

(в ред. от 07.02.2017 №36, от 03.03.2017 №58, от 10.03.2020 №28, от 12.08.2020 №138, от 25.01.2021 №10)

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Уставом муниципального района Алексеевский, и в целях приведения правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,

постановляю:

- 1. Внести в постановление Главы муниципального района Алексеевский от «Об утверждении Положения об оплате труда работников 03.08.2016 №183 бюджетных, автономных) учреждений муниципальных (казенных, муниципального района Алексеевский Самарской области» (в ред. от 07.02.2017 №36, от 03.03.2017 №58, от 10.03.2020 №28, от 12.08.2020 №138, от 25.01.2021 №10), официальный сайт Администрации муниципального района Алексеевский 03.08.2016, 07.02.2017, 03.03.2017, 10.03.2020, 12.08.2020, 25.01.2021, следующие изменения дополнения:
- **1.1**. пункт. 2 Положения после слова «устанавливается» дополнить словами «приказом директора»;
- **1.2.** в пункте 5.5 Положения слово «соответственного» заменить словом «соответственно».

- 2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных должностных и юридических лиц, опубликовать его в средствах массовой информации путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование».
- **3.** Муниципальным учреждениям привести локальные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
- **4.** Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел Администрации муниципального района Алексеевский централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений (Стадник).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

И.о.Главы муниципального района Алексеевский

В.А. Устинов